枣庄仲裁委员会文件
枣仲发〔2024〕3号

第六届枣庄仲裁委员会

公开选聘仲裁员的公告

枣庄仲裁委员会是枣庄市人民政府根据《中华人民共和国仲裁法》的规定，依法组建的枣庄市唯一的民商事纠纷仲裁机构，主要职能是根据当事人的仲裁协议，受理国内外平等主体的公民、法人和其他组织之间的合同纠纷和其他财产权益纠纷。自成立以来，始终坚持“纪律、质量、效率”的服务理念，为民商事主体提供优质仲裁服务。第五届枣庄仲裁委员会仲裁员聘任期即将届满，根据《中华人民共和国仲裁法》第十三条规定，现面向社会公开选聘第六届枣庄仲裁委员会仲裁员。现将有关事项公告如下：

一、选聘范围及聘期

本次选聘仲裁员，凡符合选聘条件的有意向者均可提交申请。枣庄仲裁委员会将根据自身发展需要、案件分布情况，确定选聘规模以及不同职业、专业领域的仲裁员占比，并从符合条件的申请人中择优选聘。仲裁员任期5年，任期随委员会届满终止。

二、申请条件

（一）根据《中华人民共和国仲裁法》第十三条之规定，仲裁员应当符合下列条件之一：

1.通过国家统一法律职业资格考试取得法律职业资格，从事仲裁工作满八年的；

2.从事律师工作满八年的；

3.曾任法官满八年的；

4.从事法律研究、教学工作并具有高级职称的；

5.具有法律知识、从事经济贸易等专业工作并具有高级职称或者具有同等专业水平的。

（二）除符合上述条件外，应聘本会仲裁员还应满足以下条件：

1.崇尚法律，热爱仲裁事业；公道正派，敬业勤勉，热心社会公众事务；

2.在所在行业、系统、领域具有较高权威性和知名度，享有良好信誉和口碑；具有较强的语言和文字表达能力；

3.身体健康，有从事仲裁案件审理工作的相应时间；

4.未被纳入失信被执行人名单；

5.仲裁员聘任时，应承诺自愿遵守《枣庄仲裁委员会仲裁员管理办法》等各项规章制度，自觉接受本会管理和监督。并同意枣庄仲裁委员会全体会议，可以根据工作需要按程序解聘。

三、选聘程序

（一）申请。凡符合本公告条件的人员可自愿申报，申请人需如实填报《枣庄仲裁委员会仲裁员申请表》，附相关证明材料（身份证明、学历证明、资格证书、职称证书、任职文件、专业成果等），并确保申请材料真实、完整、准确。

（二）审核。申请材料经资格审查合格后，进入拟定仲裁员推荐名单。

（三）聘任。仲裁员拟聘名单经本会审核通过后，发放聘书，并向社会公布。

四、注意事项

（一）自本公告发布之日起，申请人可以登录枣庄仲裁委员会（http://www.zzzcw.org.cn/）下载《枣庄仲裁委员会仲裁员申请表》，于2025年2月15日前将电子版申请表及相关证明材料发送至邮箱，同时将纸质版申请材料递交或邮寄至本会联络科。

提交电子版申请材料，请发送18663297775@163.com邮箱，邮件名称统一注明为“仲裁员申请表+姓名+XXX专业”；提交纸质版的，申请材料邮寄至本会联络科，并注明“仲裁员申请表+姓名+XXX专业”字样。

（二）枣庄仲裁委员会将在符合条件的申请人中根据工作需要选聘仲裁员，是否聘任为仲裁员，以枣庄仲裁委官方发布的仲裁员名单为准。聘任后会将申请人的情况列入仲裁员名册。

（三）本会将保守申请人提供的申请数据或提交的申请材料秘密。如申请人未被本会聘任，本会不再专门予以回复。申请人所提交的纸质版、电子版申请材料均不予退回。

（四）申请人如系国家公务员、事业单位工作人员以及仲裁委员会常设机构工作人员，须提交所在单位书面同意证明。

五、联系方式

联 系 人：李雪凌 刘森
联系电话：0632-3337567   18663297775
电子邮箱：18663297775@163.com

联系地址：枣庄市薛城区新城街道1379号，市司法局大楼二楼230室 （枣庄仲裁委员会秘书处联络科）

附件：《枣庄仲裁委员会仲裁员申请表》

                         枣庄仲裁委员会

                        2024年12月13日

附件：
枣  庄  仲  裁  委  员  会

仲 裁 员 申 请 表

姓    名：_________________

工作单位：_________________

枣 庄 仲 裁 委 员 会 制
填表时间：     年____月____日

注 意 事 项

1.本表采用书面形式申报，本人须在本表的封面和承诺人处亲笔签名，并保证所填写信息真实、完整、准确。

2.表内本人没有的项目，可写“无”，个别项目填写不下时，可添加附页。

3.表中有关时间一律用公历阿拉伯数字填写。

4.请按表中要求附送所填报信息相关证明材料（包括但不限于身份证明、学历证明、国家法律职业资格证书、高级职称资格证明、执业证明或单位证明等复印件），请使用近期免冠正面照片。

纸质版材料（一式贰份）邮寄至：“山东省枣庄市薛城区新城街道1379号，市司法局大楼二楼230室（枣庄仲裁委员会秘书处联络科）”收，邮单请注明“仲裁员申请表+姓名+XXX专业”。

电子版申请材料发送至：18663297775@163.com，邮件及文件名称注明“仲裁员申请表+姓名+XXX专业”。全部提交材料均应扫描为PDF格式后，压缩打包完整发送。

5.本会联系方式

联 系 人：李雪凌 刘森
联系电话：0632-3337567（联络科） 18663297775
联系地址：山东省枣庄市薛城区新城街道1379号，市司法局大楼二楼230室（枣庄仲裁委员会秘书处联络科）
邮    编：277100

网    址：http://www.zzzcw.org.cn/

	基 本 信 息

	姓    名

	性  别

	照片

	出生年月

	民  族

	籍    贯

	居住地

	政治面貌

	职  称

	学    历

	专  业

	身份证号

	工作单位

及职务

	单位性质
	(机关     (事业单位   (企业   (律师事务所

(高等院校 (科研机构   (其他

	工作状态
	(在职       (退休

	联 络 方 式

（此栏信息是我们与您沟通的渠道，非常重要！如有变更，请尽快通知我们）

	单位电话

	手机号码

	电子邮箱

	微 信 号

	单位地址

	家庭地址

	本人常居地

	邮寄案件材料，您的首选通讯地址为：
(单位   (住宅   (其他

	报酬接收账户
	银行账户：

开 户 行：

	温馨提示：请务必将您的银行卡号及开户行信息填写准确，以便于发放仲裁员报酬。

	教 育 背 景

（填写自大学起所在院校、专业，并提供相关学历复印件）

	起止时间
	院校专业
	学历
	学位

	工 作 经 历

（填写自参加工作填起）

	起止时间
	工作单位
	职务
	从事何专业

技术工作

	社 会 兼 职 情 况

	担任其他仲裁机构

仲裁员情况
	仲裁机构名称
	担任仲裁员年限

	其他社会兼职情况

（包括社会兼职、公职、公司律师等情况）
	单位名称
	职务

	备注：1、本栏涉及信息披露、回避，请详尽准确地填写。

2、兼职情况如有增加或者变更，须及时反馈信息。

	仲 裁 员 任 职 资 格
（请详细阅读、填写并附相关证明文件）

根据《中华人民共和国仲裁法》第十三条之规定，仲裁员应当符合下列条件之一：

（一）通过国家统一法律职业资格考试取得法律职业资格，从事仲裁工作满八年的；

（二）从事律师工作满八年的；

（三）曾任法官满八年的；

（四）从事法律研究、教学工作并具有高级职称的；

（五）具有法律知识、从事经济贸易等专业工作并具有高级职称或者具有同等专业水平的。

	从事仲裁工作

满八年
	起止时间
	任职仲裁机构

	从事律师工作

满八年
	起止时间
	律师证号

	曾任法官

满八年
	起止时间
	审判机构（院、庭）名称

	从事法律研究、

教学工作具有

高级职称
	职称类别
	获得时间
	证书证号

	具有法律知识、

从事经济贸易专业工作并具有高级

职称或具有同等

专业水平
	职称类别
	获得时间
	证书证号

	鉴于仲裁工作的严肃性，填表人庄重承诺如下：

一、对填表信息的真实性负责，如有虚假，视为自愿放弃；被聘为仲裁员后，发现本表信息中存在虚假内容，自愿接受《枣庄仲裁委员会仲裁员管理办法》处理。

二、根据我国《仲裁法》《民事诉讼法》和相关法律法规，廉洁公正、勤勉高效地办理各类仲裁案件，认真遵守《枣庄仲裁委员会章程》《枣庄仲裁委员会仲裁规则》，以及枣庄仲裁委员会有关仲裁员管理的各项规定。

三、热心枣庄仲裁事业，积极参加各项仲裁员培训活动，主动向社会各界宣传仲裁法律制度；自愿接受枣庄仲裁委员会管理和监督。

四、担任枣庄仲裁委员会仲裁员聘任期间，不再作为枣庄仲裁委员会仲裁案件当事人的代理人。

五、同意枣庄仲裁委员会全体会议可以根据工作需要按程序解聘。
仲裁员签名：

                                   年   月   日

	所

在

单

位

意

见

见
	                                       （单位盖章）

                                      年    月    日

	枣庄

仲裁

委员会审核

意见
	年   月   日